

2008-03-12

LS 0802-0122

Landstingsstyrelsen

Förslag till ersättningssystem för beroendevård

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Allmänna utskottet föreslår ett ersättningssystem för beroendevård med införande den 1 januari 2009.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna förslag till ersättningssystem för beroendevård

att införa ersättningssystemet fr o m den 1 januari 2009

att fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet för beroendevård.

Beroendevårdens resurser för öppen vård är inte jämnt fördelade över länet. Utbyggnaden av öppenvården genom överföring av resurser från slutenvården skedde tidigare i norra länet än i det södra och öppenvården har i södra länet fortfarande mindre resurser än i norra länet. Väntetiderna för mottagningsbesök är inom beroendevården korta och utgör inget större problem i nuläget. Väntetiderna för neuropsykiatriska utredningar är däremot långa, liksom för psykoterapier.

Utförningen av ett nytt ersättningssystem bör ske med målsättningen att:

- produktiviteten ökar
- jämförbarheten mellan vårdenheterna förbättras
- resursfördelningen kan förklaras och motiveras
- registreringen av verksamhetsinnehåll förbättras
- underlag skapas för den upphandling som i enlighet med LOU kommer att göras under 2008.

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-03-03

Sluten vård bedrivs enligt ovan nu av två vårdgivare och på ett flertal platser. Rörlig ersättning föreslås utgöra 50 % av den totala ersättningen för sluten vård. Ersättningen föreslås lämnas per vårddygn, med successivt avtagande ersättning efter vårdtidens längd.

Kommentar: Vårdgivare?

Den rörliga ersättningen föreslås utgöra 50 % av den totala ersättningen för öppen vård. För varje aktivitet har en vikt angivits som skall avspegla aktivitetens relativa kostnad i förhållande till andra angivna aktiviteter, men även ge rätt styreffekter. Patienter med dubbeldiagnos, dvs både en psykiatrisk diagnos och missbruksproblem, är särskilt resurskrävande. Besök med dessa patienter föreslås ges vikten 1,5. När tolk används föreslås ett tillägg med 50 % göras till vikterna för samtliga ovan angivna aktiviteter inom öppenvården.

Neuropsykiatriska utredningar föreslås ersättas med ett tilläggsbelopp utöver besöksersättningen. De neuropsykiatriska utredningarna inom beroendevården uppvisar inte samma spännvidd i komplexitet som inom den psykiatriska vården, varför en enhetsersättning utöver besöksersättningen föreslås.

För det s k STAD-projektet, som arbetar med att förebygga alkohol- och andra drogproblem, och som även har anhörigutbildning, föreslås ett särskilt anslag fastställas. Målrelaterad ersättning föreslås utgöra 3 - 5 % av den totala årliga ersättningen och utbetalas efter redovisning av uppnådda kvalitetsmål.

En utökad andel prestationsersättning medför risker för en försämrad kostnadskontroll. I föreliggande förslag utgår hälften av ersättningen som ett fast belopp. Halva totalkostnaden blir således känd redan när avtalen tecknas. För den rörliga delen av ersättningen måste ersättningstak finnas. Ett visst incitament bör finnas för att öka besöken även efter det att avtalade vårdvolymerna överskridits. Ersättningsnivån häfter föreslås begränsas till 10 % av överenskomna ersättningsnivåer. Detta föreslås gälla för såväl öppen som sluten vård.

En utvärdering effekterna av ersättningssystemet kommer fortlöpande att göras, både ur patient, vårdgivare- och beställarperspektiv.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Allmänna utskottet har den 10 mars 2008, enligt direktörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna förslag till ersättningssystem för beroendevård, *att* införa ersättningssystemet from den 1 januari 2009, *att* fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet för beroendevård.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 10 mars 2008 bifogas (bilaga).

Centrala samverkansgruppen har behandlat ärendet den 13 och 27 februari 2008.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 12 mars 2008.